
 
 

 

 

О досрочном прекращении полномочий  

Уполномоченного по правам человека  

в Республике Крым Опанасюк Л. Н. 
 

 

В соответствии с пунктом 1 части 3 статьи 8 Федерального закона 

от 18 марта 2020 года № 48-ФЗ "Об уполномоченных по правам человека 

в субъектах Российской Федерации", пунктом 45 части 2 статьи 8 Закона 

Республики Крым от 15 мая 2014 года № 2-ЗРК "О Государственном Совете 

Республики Крым – Парламенте Республики Крым", частями 3 и 6 статьи 12 

Закона Республики Крым от 23 декабря 2020 года № 150-ЗРК/2020 

"Об  Уполномоченном по правам человека в Республике Крым и внесении 

изменений в статьи 8 и 23-1 Закона Республики Крым                                          

"О Государственном Совете Республики Крым – Парламенте Республики 

Крым", заявлением Уполномоченного по правам человека в Республике 

Крым Опанасюк Л. Н. и после консультаций с Уполномоченным по правам 

человека в Российской Федерации Москальковой Т. Н.  
 

Государственный Совет  

Республики Крым п о с т а н о в л я е т:  
 

1. Прекратить 24 мая 2023 года досрочно полномочия Опанасюк Ларисы 

Николаевны как лица, замещающего государственную должность 

Республики Крым Уполномоченного по правам человека в Республике Крым.  

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия. 
 

 

Председатель  

Государственного Совета 

Республики Крым                                                      В. КОНСТАНТИНОВ 
 

г. Симферополь, 

24 мая 2023 года 

№ 1760-2/23 

 

 


